
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
 

Российская Федерация 

                                             Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

                          П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 17.04.2025 № 920 

г. Пестово 

 

Об организации и проведении 

окружных мероприятий, 

посвященных 80-ой годовщине  

Победы в Великой Отечествен- 

ной войне 1941 – 1945 годов 

 

В связи с празднованием 80-ой годовщины Победы в Великой Отече-

ственной войне 1941 – 1945 годов 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести окружные торжественные мероприятия, посвященные 80-ой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, на тер-

ритории Пестовского муниципального округа согласно прилагаемому плану. 

2. Определить муниципальное автономное учреждение культуры «Центр 

народной культуры и досуга им. А.У. Барановского» организатором мероприя-

тий: 

08.05.2025 года - митинга на ул. Устюженское шоссе (территория ООО 

«Пестовский ОМЗ»);  

08.05.2025 года - концертной программы «Слава тебе, Победитель-

солдат» (территория ул. Чапаева около домов № 2, 3); 

09.05.2025 года - торжественного митинга «Победный майский день» 

(центральное воинское захоронение ул. Ленина). Ответственным за проведение 

мероприятий назначить Гусеву Т.П., директора МАУК «ЦНКД им. А.У. Бара-

новского». 

3. Определить муниципальное бюджетное учреждение культуры «Меж-

поселенческий культурно-досуговый центр» организатором торжественных ме-

роприятий: 

07.05.2025 года - микрорайон Льнозавод; 

09.05.2025 центральный сквер, ул. Советская. 



Ответственным за проведение мероприятий назначить Короткову И.Ф., 

директора МБУК «МКДЦ». 

4. Определить организатором автопробега, посвященного 80-ой годов-

щине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов управление по 

физической культуре и спорту Администрации муниципального округа. Ответ-

ственным за проведение мероприятия назначить Смирнову Д.О., начальника 

управления по физической культуре и спорту Администрации муниципального 

округа. 

5. Организационному отделу Администрации муниципального округа: 

5.1. В срок до 21.04.2025 составить график мероприятий по подготовке и 

проведению празднования 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 годов;  

5.2. Обеспечить координацию проведения торжественных праздничных 

мероприятий на территории округа; 

5.3. Подготовить подарки ветеранам Великой Отечественной войны 1941 

– 1945 годов в срок до 21.04.2025; 

5.4. Организовать отбор и выдачу штендеров «Бессмертный полк» в срок 

до 07.05.2025; 

6. Отделу информатизации Администрации муниципального округа под-

готовить афишу мероприятий согласно плана мероприятий в срок до 

25.04.2025.  

7. Комитету культуры Администрации муниципального округа: 

7.1. Обеспечить проведение концертных программ, посвященных празд-

нованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 

1945 годов, на территории округа согласно плана мероприятий; 

7.2. Предоставить в организационный отдел Администрации муници-

пального округа план мероприятий для составления сводного плана в срок до 

21.04.2025. 

8. Комитету образования Администрации муниципального округа: 

8.1. Обеспечить участие в митингах и торжественных мероприятиях, про-

водимых на территории округа, учащихся и трудовых коллективов образова-

тельных организаций; 

8.2. Предоставить в организационный отдел Администрации муници-

пального округа план мероприятий для составления сводного плана, в срок до 

21.04.2025. 

9. Управлению по физической культуре и спорту Администрации муни-

ципального округа: 

9.1. Предоставить в организационный отдел Администрации муници-

пального округа план мероприятий для составления сводного плана в срок до 

21.04.2025; 

9.2. Обеспечить проведение спортивно-массовых мероприятий, посвя-

щенных празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 годов, на территории округа согласно плана мероприятий. 



9.3. Обеспечить медицинское обслуживание во время проведения митин-

га 09 мая 2025 года с 11.00 до 12.00 на центральном воинском захоронении ул. 

Ленина. 

10. Отделу молодежной политики и добровольчества Администрации му-

ниципального округа, МАУ «Молодежный центр»: 

10.1. Организовать и провести Всероссийскую акцию «Георгиевская лен-

точка»; 

10.2. Организовать вручение подарков ветеранам Великой Отечественной 

войны 1941 – 1945 годов согласно графику мероприятий; 

10.3. Предоставить в организационный отдел Администрации муници-

пального округа план мероприятий для составления сводного плана в срок до 

21.04.2025. 

11. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации 

муниципального округа: 

11.1. Обеспечить координацию работы выездной торговли и обществен-

ного питания в центре города во время проведения праздничного мероприятия 

9 мая 2025 года; 

11.2. Обеспечить доставку оборудования полевой кухни в места проведе-

ния праздничных мероприятий 8 и 9 мая 2025 года; 

11.3. Обеспечить организацию акции «Солдатская каша» в местах прове-

дения праздничных мероприятий 9 мая 2025 года. 

12. МБУ «Городское хозяйство»: 

12.1.В срок до 25.04.2025 обеспечить праздничное оформление централь-

ных улиц и наиболее значимых объектов округа; 

12.2. В срок до 25.04.2025 обеспечить приведение в порядок мест захоро-

нений и памятных стел, расположенных на территории г. Пестово, ул. Ленина, 

ул. Некрасова; 

12.3. Организовать установку и демонтаж в местах проведения празднич-

ных мероприятий 9 мая 2025 года контейнеров, скамеек. По окончанию меро-

приятий обеспечить своевременную уборку территории.  

12.4 .Обеспечить перекрытие дорог города во время проведения массовых 

мероприятий 9 мая 2025 года. 

13. Отделу дорожной деятельности Администрации муниципального 

округа: 

внести изменения в маршрут городского транспорта с учетом временного 

ограничения проезда автотранспорта по улицам города во время проведения 

массовых мероприятий и принять меры по своевременному информированию 

населения. 

14. Назначить ответственным за построение колонн и общее руководство, 

обеспечение знаменной группы Иванова Ю.Н., ведущего служащего по моби-

лизационной подготовке Администрации муниципального округа. В срок до 21 

апреля 2025 года составить схему построения колонн. 

15. Назначить ответственным за организацию шествия «Бессмертный 

полк» Серебрякова П.В., директора МБУ «Городское хозяйство». 



16. Главам территориальных отделов, входящих в состав муниципального 

округа: 

обеспечить проведение торжественных праздничных мероприятий на 

территории, подведомственной территориальным отделам; 

обеспечить праздничное оформление центральных улиц и наиболее зна-

чимых объектов; 

принять необходимые меры по приведению в порядок мест захоронений, 

мемориальных комплексов и памятных знаков, увековечивших имена воинов, 

погибших в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 г.г, находящихся 

как на воинских захоронениях, так и вне воинских захоронений, в срок до 25 

апреля 2025 года;  

обеспечить участие ветеранов войны, представителей ветеранских акти-

вов в торжественных мероприятиях, проводимых в муниципальном округе. 

17. Рекомендовать: 

17.1. Исполняющему обязанности  начальника отдела Министерства 

внутренних дел  России по Пестовскому району Зерновой И.М.: 

обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного 

движения в местах проведения праздничных мероприятий 7- 9 мая 2025 года: 

7 мая 2025 года - микрорайон Льнозавод (ул. Юбилейная) с 16:00 по 

19:30; 

8 мая 2025 года - микрорайон ул. Чапаева (общественная территория око-

ло домов № 2, 3) с 17:30 по 20:30; 

9 мая 2025 года: 

-с 09:00 до 11:00 - от ул. Соловьева до ул. Пионеров; 

-с 10:00 до 11:00 - от ул. Пионеров до ул. Кутузова; 

-с 11:00 до 12:30 - территория центрального воинского захоронения ул. 

Ленина; 

-с 15:00 до 20:30 - ул. Ленина, от магазина «Каскад» до магазина «Энер-

гия»; 

ул. Профсоюзов от остановочного павильона до «Рекламная и багетная 

мастерская Богема». 

17.2. Начальнику 13 отряда противопожарной службы по Новгородской 

области Половко В.И. обеспечить повышенные меры пожарной безопасности в 

местах проведения праздничных мероприятий; 

17.3. Начальнику Пестовского РЭС филиала «Восточный» акционерного 

общества «Новгородоблэлектро» Алексеевой Ю.Г. обеспечить энергоснабже-

ние мест проведения массовых мероприятий; 

17.4. Пестовскому отделу Новгородского военного комиссариата, Совету 

районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов: 

обеспечить участие в окружных торжественных мероприятиях ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, ветеранов Вооруженных 

Сил. 



18. Контроль за исполнением пунктов 12, 13 постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации муниципального округа Строгано-

ва Е.Д. 

19. Контроль за исполнением пунктов 2, 3, 4, 7, 8, 9 постановления воз-

ложить на заместителя Главы Администрации муниципального округа Малы-

шеву Т.С. 

20. Контроль за исполнением пункта 11 постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации муниципального округа Соловьеву Е.А. 

21. Контроль за исполнением пунктов 5, 6, 10 постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации муниципального округа Виноградову 

С.Б. 

22. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.  

23. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                           Е.А.Поварова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

постановлением Администрации 

                                                           муниципального округа 

                                                          от 17.04.2025 № 920 

 

План 

мероприятий, посвящѐнных 80-й годовщины Победы в Великой Отече-

ственной войне 1941-1945 годов на территории Пестовского муниципального 

округа 

 

Дата меро-

приятия 

Наименование меро-

приятия 

Время и место 

проведения 

Организатор ме-

роприятия  

05 мая Митинг у стелы 

«Помнить, чтобы 

жить!» 

10:00, Пестов-

ский округ, 

д. Ёлкино 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Петрова Т.Н., 

культорганизатор 

Молодѐжный ДД 

Праздничный кон-

церт «Лейся песня 

боевая, лейся песня 

фронтовая!»  

(Выездной концерт. 

Проводит МБУК 

«МКДЦ») 

11:00, Пестов-

ский округ, д. 

Погорелово 

Структурное 

подразделение 

МБУК «МКДЦ» 

Д\д «Молодѐж-

ный» 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Петрова Т.Н., 

культорганизатор 

Праздничный кон-

церт «Подвигу жить 

в веках»  

(выездной концерт. 

Проводит МБУК 

«МКДЦ») 

11:00, Пестов-

ский округ, д. 

Быково 

Структурное 

подразделение 

МБУК «МКДЦ» 

Быковский СДК 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Шентякова М.Г., 

зав. структурного 

подразделения 

7 мая Митинг у памятной 

стелы в д. Беззубце-

во, посвященный 80-

летию Победы в Ве-

ликой Отечественной 

войне 1941-1945 го-

дов 

10:00, Пестов-

ский округ, Па-

мятная стела д. 

Беззубцево 

Горюнова В.Р., 

культорганизатор 

Лаптевский ДД 

Митинг «Вечная па-

мять героям» 

11:00, Пестов-

ский округ, д. 

Барсаниха 

Барсанихский 

СДК площадка 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Пискунова Н.П., 

зав. структурного 



 

 

подразделения 

Театрализованный 

концерт «Золотой 

венец Победы» 

11:30, Пестов-

ский округ, д. 

Барсаниха 

Структурное 

подразделение 

МБУК «МКДЦ» 

Барсанихский 

СДК 

 

 

Праздничный кон-

церт, посвященный 

80-летию Победы 

«Весна идѐт побед-

ным маем!» 

12:20, Пестов-

ский округ, д. 

Охона Структур-

ное подразделе-

ние МБУК 

«МКДЦ» Охон-

ский СДК 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Андреева М.Н., 

зав. структурного 

подразделения. 

Торжественное от-

крытие билборда, по-

священного Герою 

Советского Союза, 

полному кавалеру 

ордена Славы Кузне-

цову Н.И. 

13.20 – 13.50, 

МАОУ «Средняя 

школа № 1 имени 

Н.И. Кузнецова» 

г. Пестово 

Кудрявцева Н.Н., 

директор МАОУ 

«Средняя школа № 

1 имени Н.И. Куз-

нецова» 

 

Концерт «Я люблю 

тебя, Россия» 

 

Митинг в д. Русское 

Пестово, посвящен-

ный 80-летию Побе-

ды в Великой Отече-

ственной войне 1941-

1945 годов 

17:00, Террито-

рия Льнозавода 

 

11:00, Пестов-

ский округ, д. 

Русское Пестово 

 

Короткова И.Ф., 

директор МБУК 

«МКДЦ» 

Короткова И.Ф., 

директор МБУК 

«МКДЦ» 

 

 

 

 08 мая Митинг «Мы нашей 

памяти верны» 

10:30, д. 

Карпелово 

Директор МБУК 

«Пестовская 

МЦБС» Беляева 

Н.В., 

Ведущий библио-

текарь Быковской 

библиотеки Нови-

кова Е.В. 

Концерт «Счастья 

тебе, земля родная» 

(выездной концерт. 

11:00, д. 

Карпелово 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф. 



Проводит МБУК 

«МКДЦ») 

 

Митинг «Вовек нам 

этой даты не забыть»  

11:00, Пестов-

ский округ, у па-

мятника д. 

Устюцкое. 

 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Никифоренко Т.В.,  

зав. структурного 

подразделения 

Митинг ветеранов 

ОМЗ, посвящѐнный 

80-летию Победы в 

Великой Отечествен-

ной войне 1941-1945 

годов «Помнит серд-

це, не забудет нико-

гда»  

11:00 

территория ООО 

«Пестовский 

ОМЗ» 

Гусева Т.П., ди-

ректор МАУК 

«Центр народной 

культуры и досуга 

им. 

А.У.Барановского» 

Концертная про-

грамма «Поклонимся 

великим тем годам»  

 

11:30, Пестов-

ский округ, д. 

Устюцкое 

Структурное 

подразделение 

МБУК «МКДЦ» 

Устюцкий СДК 

 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Никифоренко Т.В., 

зав. структурного 

подразделения 

Митинг у мемориала 

«Должны все пом-

нить, чтобы жить» 

12:00, Пестов-

ский округ, д. 

Брякуново 

 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Цветкова В.А., 

культорганизатор 

Митинг «Дороги 

судьбы - дороги по-

беды»  

12:00, Пестов-

ский округ, у 

обелиска д. Вятка 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Юдина Е.А., зав. 

структурного под-

разделения 

Митинг д. Лаптево у 

памятной стелы, по-

священный 80-летию 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 годов 

12:00, Пестов-

ский округ, Па-

мятная стела д. 

Лаптево 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Горюнова В.Р., 

культорганизатор 

 

Акция памяти «Ни-

кто не забыт, ничто 

не забыто» 

12:00, братское 

воинское захоро-

нение Покров - 

Гусева Т.П., ди-

ректор МАУК 

«Центр народной 



Молога культуры и досуга 

им. 

А.У.Барановского» 

 

Праздничный кон- 

церт «Победной сла- 

вой озарѐнные года» 

12:30, Пестов-

ский округ, д. 

Брякуново 

Структурное 

подразделение 

МБУК «МКДЦ» 

Брякуновский 

СДК 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Цветкова В.А., 

культорганизатор 

 

Концертная про-

грамма «Спасибо 

вам, что мы войны не 

знали» 

 

 

12:30, Пестов-

ский округ, д. 

Вятка 

Структурное 

подразделение 

МБУК «МКДЦ» 

Вятский СДК 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Юдина Е.А., зав. 

структурного под-

разделения 

 

Праздничный кон-

церт, посвященный 

Дню Победы «Па-

мять пылающих лет»  

13:00, Пестов-

ский округ, д. 

Лаптево 

Структурное 

подразделение 

МБУК «МКДЦ» 

Лаптевский ДД 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Горюнова В.Р., 

культорганизатор 

 

 

 

Митинг «Мы 

помним! Мы 

гордимся!» 

13:00, 

Пестовский 

округ, Обелиск ст. 

Абросово 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Егорова Л.Н., 

культорганизатор 

Концертная 

программа «Этот 

День Победы»  

13:30, 

Пестовский 

округ, ст. 

Абросово 

Структурное 

подразделение 

МБУК «МКДЦ» 

Абросовский 

СДК 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Егорова Л.Н., 

культорганизатор 

Акция памяти «Летят 

журавли»   

18:00, ул. Чапаева Гусева Т.П., ди-

ректор МАУК 

«Центр народной 

культуры и досуга 



им. А.У. Баранов-

ского» 

Концертная про-

грамма, посвящѐнная 

80 – летию Великой 

Победы «Слава тебе, 

- Победитель  сол-

дат!»   

18:00, ул. Чапаева Гусева Т.П., ди-

ректор МАУК 

«Центр народной 

культуры и досуга 

им. А.У. Баранов-

ского» 

Фестиваль военной 

песни «А песни тоже 

воевали» 

18:00, Пестов-

ский округ, д. 

Барсаниха 

Барсанихский 

СДК 

площадка 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Пискунова Н.П., 

зав. структурного 

подразделения 

09 мая 

 

Торжественный ми-

тинг, посвященный 

80-летию Победы в 

Великой Отечествен-

ной войне 1941-1945 

годов  «Победный 

майский день»    

11:00, централь-

ное захоронение 

Гусева Т.П., ди-

ректор МАУК 

«Центр народной 

культуры и досуга 

им. А.У. Баранов-

ского» 

Турнир по футболу 

среди юношей 

12:00, СК «ЛК», 

ул. Первомай-

ская, д. 9Г 

МБУ «ФСК «Мо-

лога» 

Автопробег, посвя-

щѐнный празднова-

нию 80-й годовщины 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 годов 

13:00, заправка д. 

Русское Пестово 

Управление по фи-

зической культуре 

и спорту Админи-

страции муници-

пального округа 

Праздничная про-

грамма «Не смолкнет 

слава тех великих 

лет» (площадки, ма-

стер-классы, фести-

валь патриотической 

песни ) 

16:00, Централь-

ный сквер, ул. 

Советская 

Короткова И.Ф., 

директор МБУК 

«МКДЦ» 

Площадка ГТО в 

СССР 

16:00, Централь-

ный сквер, ул. 

Советская 

МБУ «ФСК «Мо-

лога» 

Организация темати-

ческой площадки в 

центре города: 

- тир; 

16.00 – 21.00 Цветкова Г.В., ди-

ректор, МАУ Мо-

лодежный центр» 



- показательные вы-

ступления отряда 

«Юнармия»; 

- мастер-класс от 

Центра военно-

патриотического 

воспитания и допри-

зывной подготовки 

Митинг «Мы 

помним! Мы 

гордимся!» 

12:00, 

Пестовский 

округ, ст. 

Абросово 

Обелиск ст. 

Абросово 

 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Егорова Л.Н., 

культорганизатор 

 

Шествие «Бессмерт-

ный полк» 

12:15, 

Пестовский 

округ, ст. 

Абросово 

Обелиск ст. 

Абросово 

 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Егорова Л.Н., 

культорганизатор 

 

Митинг «Поклоним-

ся великим тем го-

дам» 

13:30, Мемориал 

Пестовский 

округ, д. Бого-

слово 

Директор МБУК 

«Пестовская 

МЦБС» Беляева 

Н.В., 

Библиотекарь 

Матвеева Л.А. 

Праздничный кон-

церт «Тот май мы не 

забудем никогда»  

14:00, Пестов-

ский округ, д. Бо-

гослово. 

Структурное 

подразделение 

МБУК «МКДЦ» 

Богословский 

СДК 

 

Директор МБУК 

«МКДЦ» Корот-

кова И.Ф., 

Нечаева С.А., зав. 

структурного под-

разделения. 

10 мая Межмуниципальные 

соревнования по 

настольному теннису 

10:00, Чапаева 

д.19 СК «Энерге-

тик» 

МБУ «ФСК «Мо-

лога» 

 

 


